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Се препорачува да се чита овој прирачник 

пред да го користите телефонот.
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 Забелешка: Телефонот работи во GSM 850/900/1800/1900 

MHz. Најмалку една SIM-картичка мора да биде правилно 

вметната пред да го вклучите телефонот. 

 

1 ЗАПОЗНАВАЊЕ 

Ви благодариме за купување на Maxcom телефон. Нашите 

телефони се дизајнирани за GSM мрежата и ги задоволуваат 

европските стандарди. Телефонот може да се користи во разни 

мрежи, во зависност од поставките за роаминг обезбедени од 

Вашиот обезбедувач на услуги. За да го искористите телефонот 

можно, Корисникот мора да избере GSM услуга што ја обезбедува 

давателот на услугата. Телефонот има многу одлични 

карактеристики, но неговото функционирање зависи од услугата 

достапна во GSM мрежата по ваш избор. 

За да дознаете повеќе, обратете се кај вашиот оператор. 

Овој прирачник за корисници е објавен од Производителот. 

Корекции и модификации кои произлегуваат од грешки и 

неточности во тековните информации и унапредување на 

телефонот или софтверот може да се направат во секое време без 

претходно известување; таквите надградби, сепак, ќе се одразат во 

идните верзии на Прирачникот за корисници. За повеќе 

информации или каква било помош одете на нашата веб-страница 

на www.maxcom.pl. Производителот ги задржува своите права на 

било која содржина на овој прирачник. 
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Авторските права и трговските марки како што е споменато во овој 

документ остануваат сопственост на нивниот сопственик. 

Забрането е копирање, препраќање, чување или ширење на 

неговата содржина, било целосно или делумно, без претходно 

писмено овластување.. 

2 ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ: 

• Екран 2.4 ", 240x320 пиксели 
• Камера 0.3Mpix 
• Клуч за итни случаи (SOS) 
• Две SIM картички 
• Именик до 150 записи 
• Факел 
• Сервисот за картички MicroSD до 32GB 
• Спикерфон 
• Плеери за аудио и видео датотеки 
• Радио FM 
• Батерија 750 mAh 
• Време на мирување: до 300 часа * 
• Време на разговор: до 5 часа * 
• Вредност: 78g 
• Димензии: 93x48x20mm 
* во зависност од GSM мрежните услови и сигналот  
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3 СОДРЖИНА НА ПАКОВАЊЕТО: 

GSM телефон 

Полнач 

USB кабел 

Батерија 

Слушалки 

Упатство за користење 

Гарантен лист 

 

Забелешка: Се препорачува да се чува оригиналниот пакет, 

бидејќи може да се користи за транспорт. 

Чувајте ја сметката како што е неопходно за гаранција. 

4 АКСЕСОАРИ 

Користете само батерии, полначи и додатоци како што е 

препорачано од производителот на телефонот. Проверете 

кај вашиот продавач која опрема е достапна во вашето 

подрачје. 
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5 ПРЕПОРАКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

6 Читањето на упатствата подолу ќе го минимизира 

ризикот од злоупотреба на телефонот. 

7 • КОРИСТЕЊЕ - Телефонот емитува електромагнетно 

поле кое може негативно да се меша со други 

електронски уреди, вклучувајќи и медицинска опрема. 

8 • Никогаш не користете го телефонот во која било област 

каде што е забрането користење на мобилни телефони, 

како што се болници, авиони, точки за полнење или во 

близина на запаливи материјали. Користењето мобилни 

телефони во такви места може да ги изложи другите на 

опасност. 

9 • Никогаш не користете го телефонот без соодветна 

галантерија додека возите. 

10 • Уредот и неговите додатоци може да содржат мали 

делови. Чувајте го телефонот и сите делови подалеку од 

дофат на деца. 

11 • УСЛУГА - Никогаш не го поправајте, ниту го 

модифицирате телефонот сами; сите поправки треба да 

се направат само од овластена служба. 

12 • ЧИСТЕЊЕ - Никогаш не го чистете телефонот со 

хемикалии или корозиви. 

13 • TORCH - Никогаш не гледајте директно во светло на 

LED факелот. 

14  
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15 • ПРАШАЊЕ ЗА ЗДРАВЈЕ - Ако корисникот има слушен 

апарат, внимателно прилагодете ја јачината на звукот и 

правилно поставете ја чувствителноста на слушниот 

апарат. 

16 • ЕЛЕКТРОНСКИ МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА - Телефонот е 

радио предавател кој може да се меша со медицинска 

опрема и импланти како што се слушни помагала, срцеви 

пејсмејкери и инсулински пумпи итн. Се препорачува 

минимално растојание од 15 см помеѓу телефонот и 

имплантот. За повеќе информации, обратете се кај 

вашиот лекар или производителот на медицинска 

опрема. 

17  

18 • ЕЛЕКТРОНСКА ОПРЕМА - За да избегнете ризик од 

одмаглување, држете го телефонот подалеку од 

електронски уреди. 

19  

20  

21 • ВОДОПРОФУТЕТ - Телефонот не е водоотпорен. 

Чувајте го сува во секое време. 

22  

23 • DUSTPROOF - Телефонот не е отпорен на прав, не 

треба да се користи на места со повисока концентрација 

на прашина. Заштитете го телефонот од метални чипови 

што може да предизвикаат дефект на телефонот. 

24 • LCD - никогаш не притискајте го LCD екранот и никогаш 

не користете остри алатки, затоа што тоа може да го 

оштети екранот на екранот. 
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25 • Никогаш не притискајте ги пиновите за контакт со 

батерии со метални алати, бидејќи може да 

предизвикаат експлозија. 

26 • Никогаш не го изложувајте телефонот на ниска или 

висока температура, директна сончева светлина или 

висока влажност. Не ставајте го вашиот телефон до 

грејните уреди како што се радијатори, грејни тела, 

печки, печки, камперски пожари, скара, итн.PROTECT YOUR 

HEARING!  

Долготрајното изложување на гласни звуци може да го 

оштети Вашиот слух. Слушајте ја музиката на умерено ниво 

и не држете го телефонот премногу блиску до увото додека 

користите звучник. Намалете ја јачината на звукот пред да 

користите слушалки. 
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6 ОПИС НА ТЕЛЕФОНОТ 

 

1. Слушалка за слушалки. 

2. Зголемување на гласност. 

3. Копче за намалување на гласноста. 

4. Леќи за камера. 

5. Факел 

6. Звучник за рингтонови 

7. Звучник 

8. Прикажи 

9. OK копче (средно копче за функцијата): во режим на 

подготвеност, притиснете го ова копче за да одите директно 

во главното мени. Неговите функции се обично слични на 

функциите на левиот функционален клуч. 
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10. Копче за навигација: тој ви овозможува да го поместите 

курсорот налево, надесно, нагоре или надолу или да се 

движите низ менито. Во режим на подготвеност: притиснете 

горе / доле / лево / десно за да добиете специфичен мени 

на екранот (зависно од тоа како се дефинирани [Мени -> 

Поставки -> Подесувања на телефонот -> Посветени 

копчиња]). 

11. Лево функционален клуч (LFK): Ви овозможува да 

користите опција прикажана во левиот долен агол на 

екранот, 

12. Right Function Key (RFK): Ви овозможува да користите 

опција прикажана во десниот долен агол на екранот, 

13. За да остварите / одговорите на телефонските повици, 

користете го зелениот повик, зелениот приемник. Во режим 

на пасивност, притиснете го ова копче за да ги прикажете 

неодамна направените телефонски повици. 

14. Краен повик, црвениот приемник се користи за 

вклучување / исклучување на телефонот, крај / 

прекинување; ова копче ви овозможува да го завршите 

телефонскиот повик и да го одбиете дојдовниот 

телефонски повик. Притиснете и задржете за да го 

вклучите или исклучите телефонот. Клучот исто така го 

обновува режимот на подготвеност во мирување секогаш 

кога уредот е во други опции. 

15. Копче за вклучување / исклучување на факелот. 

16. Радио на клуч. 

17. Итен клуч (SOS). 

18. Нумерички копчиња: таквите копчиња се користат за 

бирање број и за внесување на текстот додека креирате / 

уредувате текстуална порака. 
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19. Микрофон 

20. Key #: во режим на подготвеност, притиснете и 

задржете #, за да го активирате / деактивирате профилот: 

Состаноци. 

7. ПОЛНАЧ ЗА ПОЛНАЧ.LCD SCREEN DESCRIPTION 

 

1. Network signal strength. 

2. Icons and what they represent:  

 

Icon  Meaning 

 
Јачина на сигналот на SIM1 & 

SIM2 

 Непрочитана текстуална порака 

 



14 

 

3. Ниво на батерија 

4. Датум. 

5. Време. 

6. Име на давателот на услугата 

7. Опис на функционалните копчиња. 

Забелешка: За да заштедите енергија, LCD екранот 

автоматски преминува во режим за спиење откако ќе 

помине одредено време. За да го исклучите ЛЦД со задно 

осветлување, притиснете било кое копче. 

6.1 ПОСТАВУВАЊЕ НА SIM CARD  

Телефонот зема две SIM-картички. Пред да го користите 

телефонот, вметнете најмалку една SIM картичка. Ќе ја 

примите SIM картичката од вашиот добавувач на услуги. 

СИМ картичката чувајте ја подалеку од дофат на деца. 

Секоја нула или свиткување лесно може да ја оштети SIM 

картичката. Затоа внимателно постапувајте со SIM 

картичката додека вметнувате, деинсталирате и 

складирајте ја картичката. 

Никогаш не инсталирајте или деинсталирајте ја SIM-

картичката додека телефонот е вклучен. Пред да ја 

 Bluetooth вклучен 

 Активиран будилник 

 Ниво на батерија 

 Поврзани слушалки 

 Активен профил 

 Пропуштен телефонски повик 
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отстраните батеријата од телефонот, проверете дали 

телефонот е исклучен. 

СИМ 1: Вметнете ја SIM1 картичката во процепот така што 

нејзините златни контактни пинови ќе се свртат надолу, а 

засекот ќе биде поставен налево, видете ја илустрацијата 

подолу. 

СИМ 2: Нежно излизгајте ја фиоката за картичката SIM2, 

вметнете ја картичката во процепот, така што нејзините 

златни контактни иглички ќе се соочуваат согоре, а засекот 

ќе биде поставен надесно. 

 

6.2 ПОСТАВУВАЊЕ НА MEMORY CARD  

Постои опција да инсталирате Micro SD мемориска картичка 

од 32GB. 

Никогаш не ја нагинувајте или не ја гребете мемориската 

картичка; никогаш не го изложувајте на статички 

електрицитет или прашина; никогаш не ја потопувајте 

картичката во вода. 

1. Прво, исклучете го телефонот и отстранете ја батеријата, 

2. Вметнете ја мемориската картичка така што нејзините 

златни контактни пинови ќе се соочуваат надолу, видете ја 

илустрацијата подолу. 
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Бидете внимателни додека ја користите мемориската 

картичка, особено при инсталирањето и деинсталирањето 

на картичката. Некои мемориски картички мора да се 

форматираат на компјутер пред првата употреба. 

 

6.3 ПОСТАВУВАЊЕ НА БАТЕРИЈАТА 

1. Подигнете го капакот на телефонот на долниот крај. 

2. Вметнете ја батеријата со метални контактни пинови 

свртени надолу, така што ќе се совпаднат со телефонот, 

видете ја илустрацијата подолу. 
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3. Ставете го поклопецот на батеријата назад и малку 

притиснете го во положбата, како што е прикажано на 

сликата подолу. 

 

6.4 ВАДЕЊЕ НА БАТЕРИЈАТА 

1. Исклучете го телефонот. 
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2. Подигнете го капакот на батеријата на долниот крај на 

телефонот. 

3. Отстранете ја батеријата.

 

По отстранувањето на батеријата, сите поставки или 

информации што се зачувани на картичката или во 

телефонот може да бидат изгубени. Извадете ја батеријата 

само ако телефонот е исклучен, инаку телефонот може да 

работи дефект. 

6.5 НАПОМЕНА НА БАТЕРИЈАТА 

1. Приклучете го полначот во штекер. 

2. Приклучете го кабелот за полнење во приклучокот за 

уредот. Ако полначот е правилно вклучен, индикаторите за 

батерии ќе трепкаат на LCD-екранот. 

Веднаш штом батеријата е целосно наполнета и 

индикаторите на индикаторот за батерија престануваат да 

трепка, исклучете ја батеријата. Доколку батеријата е скоро 

испразнета, телефонот ќе испушти предупредувачки 

предупредувачки звук, а на LCD-екранот ќе се прикаже 

пораката "Испразнето батерија". Ако батеријата е целосно 

испразнета, телефонот автоматски ќе се исклучи. Никогаш 
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не ја оставајте батеријата да се испушти долго време, 

бидејќи тоа може негативно да влијае на квалитетот на 

батеријата и неговиот животен век. За да бидете сигурни 

дека вашиот телефон работи правилно, користете го само 

полначот препорачан од производителот. Додека се полни, 

не отстранувајте го задниот капак. Додека се полни, држете 

го телефонот во добро проветрени простори со температура 

помеѓу 0 ° C ~ 45 ° C. Ако батеријата е целосно испразнета, 

може да потрае и неколку минути пред да се појават 

индикаторски барови на батеријата и телефонот да биде 

подготвен за употреба. 

Ако не го користите телефонот подолго време, батеријата 

може да биде "длабоко испразнета" - за да закрепнете 

длабоко испразнета батерија, оставете го полначот вклучен, 

иако на LCD екранот нема ништо. Ваквото обновување може 

да потрае и до еден час. 

6.6 БЕЗБЕДНОСНИ КОДЕКСИ 

6.6.1 КОДЕКС ЗА ПИН 

Тоа е приватен код за идентификација на вашата SIM 

картичка, како код го обезбедува давателот на услугата. 

Шифрата PIN2 ја обезбедува давателот на услуги заедно со 

SIM-картичките. 

Некои SIM-картички не го сервисираат PIN2-кодот. 

Ако внесете погрешен PIN три пати по ред, SIM-картичката 

ќе биде заклучена. 

Може да ја отклучите картичката со внесување на PUK што 

е PIN Отклучи клуч. Ако внесете погрешен PUK десет пати, 

SIM картичката ќе биде трајно заклучена. 

За повеќе информации, контактирајте со вашиот оператор. 

6.6.2 КОЛО ЗА ТЕЛЕФОНСКИ ЛОКОВИ 
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Phone Lock Code не дозволува никој да го користи вашиот 

телефон без дозвола (оригиналниот код за заклучување на 

телефонот е 1234). 

За да ги заштитите вашите лични податоци, треба да го 

промените стандардниот код за заклучување на телефонот. 

7 КОРИСТЕЊЕ НА ТЕЛЕФОН 

7.1 ВКЛУЧУВАЊЕ / ИСКЛУЧУВАЊЕ НА ТЕЛЕФОН 

Притиснете и задржете го копчето End Call (црвено копче за 

прием) за да го вклучите и исклучите телефонот. 

1. Ако има само една SIM-картичка, полето за внесување на 

текст се појавува на LCD-екранот за да го внесете телефонот 

и PIN-шифрите (ако е овозможено безбедноста). Веднаш 

штом ќе го внесете PIN-кодот и телефонскиот код, 

телефонот ќе оди во режим на подготвеност за дадена SIM-

картичка. 

2. Ако во телефонот има две SIM картички (до безбедносни 

поставки), полето за внесување на текст може да се појави 

на LCD-екранот за да внесете или SIM-картичката PIN или 

SIM2-шифра (ако е овозможена безбедност). Ќе биде 

побарано да внесете еден код по друг. 

Ако направите грешка при внесување на ПИН-кодот и 

телефонскиот код, може да го избришете со притискање на 

RFK (десна функција). 

Веднаш штом телефонот е вклучен, тој автоматски 

пребарува за мрежа (мрежи). 

Ако телефонот открие овластена мрежа, името на мрежата 

и јачината на сигналот ќе бидат прикажани на LCD-екранот. 

Ако ниедна мрежа не е откриена, телефонот може да се 

користи само за итни повици само или за не-комуникациски 

цели. 
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6.2 MAKING PHONE CALLS 

Во режим на мирување, бирајте го телефонскиот број што 

сакате да го повикате. 

Притиснете го десното копче за функцијата "Избриши" за да 

избришете било какви букви / броеви што можеби сте ги 

внеле по грешка. Ако на телефонот има само една SIM-

картичка, притиснете го зеленото копче за приемник за да 

остварите телефонски повик. 

Забелешка: Ако во телефонот има две картички, 

притиснете го копчето Make Call (зелено копче за примање), 

а потоа одберете ја картичката што сакате да ја користите 

за да го направите овој телефонски повик. 

1. Броеви за продолжување на повик: 

Има некои броеви кои не можат директно да се бираат, и 

потребно е прво да се бира број на центар за повици или 

централа, а потоа да се бира бројот на продолжување. 

2. Изработка на меѓународни телефонски повици: 

За меѓународни телефонски повици од вас се бара да го 

повикате "00" или "+" пред регионалниот код и вистинскиот 

број. За да го внесете "+" двапати притиснете го копчето [*]. 

3. Бирање број од именикот. 

Внесете го телефонскиот именик преку Мени, користете ги 

копчињата за навигација нагоре / надолу за да најдете 

контакт или притиснете ја првата буква од неговото / 

нејзиното име за да се прикаже листа на контакти со чии 

имиња започнуваат со оваа буква, а потоа одберете го 

Контакт што го барате. 

4. Број за повикување од дневник на повици. 
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Внесете го дневникот за повици (притиснете го копчето 

зелениот ресивер во режим на пасивност или внесете преку 

Мени), користете ги копчињата за навигација нагоре / 

надолу за да го изберете Контакт што го барате. 

6.3 ОДНЕСУВААТ ТЕЛЕФОНСКИ ПОВИЦИ 

Ако има дојдовен телефонски повик, ќе слушнете посебен 

рингтон; ако мрежата прифати ID на повикувачот, ќе го 

видите името или бројот на повикувачот (зависи од тоа 

дали податоците за повикувачот се зачувани во именикот) 

на LCD екранот. 

1. Притиснете го зелениот приемник за да одговорите на 

дојдовен телефонски повик, 

2. Доколку постои опција "Секое копче" одбрано во Menu -> 

Call log -> Call Phone Settings -> Advanced Settings -> Answer 

Phone Calls, притиснете било кое копче, освен десното 

функционално копче и црвениот приемник за да примате 

дојдовен телефонски повик. 

3. Ако има опција "Отвори флип" одбрано во Menu -> Call 

log -> Call Call Settings -> Advanced Settings -> Answer Phone 

Calls, на дојдовен телефонски повик автоматски ќе се 

одговори кога ќе се отвори флип. 

4. Ако слушалката е поврзана и опцијата "Автоматски 

примај со слушалки" е избрана во Menu -> Call log-> Phone 

Call Settings -> Advanced Settings -> Answer Phone Calls, на 

дојдовен телефонски повик автоматски ќе се одговори по 2 

секунди. 

5. Ако не сакате да одговорите на дојдовен телефонски 

повик, притиснете го црвениот ресивер или за да го 

одбиете дојдовниот телефонски повик, двапати притиснете 

го десното функциско копче. 
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6. Додека зборувате по телефон, можете да ја прилагодите 

јачината на звукот со притискање на страничните копчиња 

на Volume Up и Volume Down. 

6.4 ОПЦИИ ДОЗВОЛУВААТ 

Додека зборувате по телефон, притиснете Options за да 

овозможите дополнителни функции: 

• Прекини: прекинува телефонски повик. 

• Крај телефонски повик: завршува разговор. 

• Нов телефонски повик: ви овозможува да направите нов 

телефонски повик. 

• Именик: Ви овозможува да го внесете именикот, на пр., За 

да го потврдите телефонскиот број. 

• Call Log: Ви овозможува да одите преку вашиот дневник за 

повици. 

• Пораки: Ви овозможува да ги гледате прочитаните / 

зачуваните пораки. 

• Диктафон: Ви овозможува да снимате телефонски 

разговор 

• DTMF: Ви овозможува да овозможите / оневозможите 

бирање со тон. 

6.5 ПРИЛАГОДУВАЊЕ НА ВОЗДУХОТ НА ТЕЛЕФОНСКИ 

ВИДИ 

Додека зборувате по телефон, притиснете ги страничните 

копчиња на Volume Up и Volume Down се наоѓа на десната 

страна, за да ја прилагодите јачината на вашиот приемник. 

6.6 СЛУЧАЈ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

За да овозможите / оневозможите итен клуч, одберете 

Menu -> Emerg. Поставки -> Статус. 



24 

6.7 ИЗВЕСТУВАЊА ЗА ИЗБОРИ 

Ако нема телефонски број избран за ваш контакт за итни 

случаи, притискањето на копчето за итни случаи ќе го 

поврзе уредот со 112. 

6.2.1 БРЗИ КОНТАКТИ 

Можете да изберете до пет итни контакти. За брзо да 

изберете итен контакт, внесете го главното мени -> 

Поставки -> Итни. Поставки -> Итни. Контакти. 

Изберете објект за ажурирање, притиснете ОК за да 

внесете контакт за итен случај и повторно притиснете 

ОК за да потврдите. Следно, притиснете го левото 

функционално копче "Зачувај". 

6.2.2 Информации за корисникот 

Изберете Menu -> Settings -> Emerg. Settings -> User 

Info за да внесете кориснички информации како што се 

нивното име, здравствени проблеми, алергии и крвна 

група. 

6.2.3 СОДРЖИНА НА ПОДАТОЦИ ЗА 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 

Можете да ажурирате текстуална порака за 

текстуализирање на итни контакти во итна постапка. 

Стандардна текстуална порака гласи: "Итна работа! 

Јави ми се". За да ја ажурирате пораката, одберете 

Menu -> Settings -> Emerg. Поставки -> Итни. Порака. 

Внесете текст по ваш избор, и притиснете "OK" (Лево 

функционален клуч), за да ја зачувате итната порака. 

Можете да овозможите / оневозможите испраќање на 

итната порака во итна постапка. За да го направите 

тоа, одберете во Menu -> Settings -> Emerg. Поставки -> 

Итни. Порака - Статус. 
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6.2.4 ОДГОВОРЕН СИГНАЛ ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

Можете да овозможите / оневозможите итен бипс во 

итни постапки. За да го направите тоа, одберете во 

Menu -> Settings -> Emerg. Поставки -> Итни. Бип. 

6.2.5 ПОВРШИНА ПОРАКА 

Ако гласовната порака е овозможена, а телефонскиот 

повик се појави, примателот на телефонот ќе ја слушне 

пораката: "Тоа е итен повик, притиснете 5 за да 

примате". Ако 5 не се притисне во рок од 10 секунди, 

телефонот ќе повика друг број за итни повици од 

листата. Притискајте 5 за да бидете сигурни дека 

телефонскиот повик го прима човекот, а не од системот 

за одговарање или гласовната пошта. 

Пораката за итни случаи може да се оневозможи само 

ако корисникот е сигурен дека зачуваните итни контакти 

имаат било какви нанапред на оневозможената говорна 

пошта (кога се ангажирани, не одговараат, недостапни). 

7 ИТНИ БРОЈ 

Можете директно да го бирате бројот за итност 112 без 

SIM-картичката. Бројот за итни случаи за Европа е 112. 

8 ФОНБОК 

Мени -> Именик 

Именик Ви овозможува да меморирате и да управувате 

со често користени Контакти. 

Постојат две локации за да ги зачувате често 

користените имиња и телефонски броеви: или на SIM 

картичката или во меморијата на телефонот. Бројот на 

Контакти за зачувување зависи од SIM-картичката и 

нејзиниот капацитет за складирање. 
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Внесете го именикот преку Мени. Постојат различни 

икони до записите во именикот за да ја наведат 

нивната локација. 

8.1 ПРЕГЛЕД НА ФОтБОТ 

Додека гледате записи во именикот, можете да внесете 

знаци или број и да одите на листата на контакти со 

имиња што почнуваат со овој знак (за да бидат 

зачувани). 

Откако ќе го изберете Контакт, притиснете го копчето 

Make Call (зелено копче за примање), а потоа одберете 

SIM-картичка што сакате да ја користите за да го 

направите овој телефонски повик, а потоа бирајте го 

бројот. Притиснете го црвениот приемник за да го 

завршите телефонскиот повик. 

Притиснете го левото функционално копче за да 

пристапите до опциите за именик: Преглед, пратете го 

менито за текст, остварете телефонски повик, уредете, 

избришете, копирајте, обележете повеќе, нагодувања. 

8.2 ПОИШЕЊЕ ЗА КОНТАКТ 

1. Изберете Menu -> Phonebook и внесете го името на 

Контакт директно да отидете на листата со контакти 

најблиску до името што го барате. За да го промените 

методот за внесување текст додека внесувате 

критериуми за пребарување, притиснете #. 

2. Ако не го знаете точното име на контактот што 

сакате да го најдете, притиснете ги копчињата за 

навигација горе / долу за да ги видите Контактите. 

8.3 ДОДАВАЊЕ НА НОВИ ВЛЕГУВАЊА 

Во режим на подготвеност во мирување, директно 

внесете го телефонскиот број, потоа притиснете го 
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левото функционално копче "Save", и одберете ја 

локацијата: SIM1 / SIM2 или телефонот. 

Притиснете OK, а потоа Options -> Edit за да отидете на 

полето за внесување на текст. Внесете го името и 

притиснете Options-> Done. 

Притиснете го копчето за навигација за да го отворите 

бројот, внесете / ажурирајте го телефонскиот број и 

потврдете. Следете ја истата постапка како при 

внесувањето на името. Ако и името и бројот се точни, 

притиснете "Опции" и изберете "Save". 

Копирај контакти: 

1. Во именикот, одберете го контактот што сакате да го 

копирате, притиснете Опции-> Копирај, одберете ја 

локацијата за овој контакт и притиснете "Избери". 

2. Копирајте повеќе контакти: во именикот притиснете 

Options -> Settings -> Copy Contacts. Одберете ја 

локацијата за да ги копирате контактите, притиснете 

"OK", одберете ја локацијата за копирање на Contacts и 

притиснете "OK". За да ги видите Контактите, 

притиснете ги копчињата за навигација нагоре / надолу 

Означете ги Контактите за да копирате со притискање 

на "OK". Потоа одберете Опции -> Копирај означено, 

потврди го вашиот избор, и Контактите ќе бидат 

зачувани. 

3. Копирајте ги сите контакти: во именик притиснете 

Options -> Settings -> Copy Contacts. Одберете ја 

локацијата за копирање на контактите, притиснете 

"OK", одберете ја локацијата за да ги копирате Contacts 

to, притиснете "OK". Потоа притиснете Options -> Mark 

all, и притиснете "Mark". Одберете Опции -> Копирај 
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означено, потврди го вашиот избор, и Контактите ќе 

бидат зачувани. 

6.3 БРИШЕЊЕ КОНТАКТИ 

1. Во именикот, одберете го Контактот што сакате да го 

избришете, притиснете Options -> Delete и притиснете 

"Yes" за да потврдите. 

2. Ако сакате да избришете повеќе контакти, во 

именикот, одберете Options -> Mark Multiple-> Delete 

Multiple. Притиснете ги копчињата за навигација горе / 

долу за да ги видите Контактите Означете ги 

Контактите за бришење со притискање на "OK", потоа 

Options -> Delete Multiple и притиснете "Yes" за да 

потврдите. 

3. Ако сакате да ги избришете сите контакти, во 

именикот, одберете Options -> Settings -> Delete All, 

одберете ја локацијата каде сакате да ги избришете 

Contacts, притиснете "OK" и притиснете "Yes" за да 

потврдите. 

6.4 ПРЕФРЛАЊЕ КОНТАКТИ 

Во именикот, одберете Options -> Settings -> Transfer 

Contacts. Одберете ја локацијата од каде сакате да 

извезувате Контакти, притиснете "OK", одберете ја 

локацијата за увоз на Contacts и притиснете "OK". За да ги 

видите Контактите, притиснете ги копчињата за навигација 

нагоре / надолу Означете ги контактите што сакате да ги 

префрлите со притискање на копчето "OK". Потоа одберете 

Options -> Transfer Marked и притиснете "Yes" за да 

потврдите. Ако сакате да ги префрлите сите контакти, 

одберете Options -> Mark all, а потоа Options -> Transfer 

Marked, и притиснете "Yes" за да потврдите. 
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6.5 ПОДЕСУВАЊА НА ИМЕНИК 

In the Phonebook, select Options ->Settings, and then: 

• Speed Dial ->Assign keys: this feature allows you to 
assign Contacts to keys to speed dial. In Idle mode, 
hold the numerical key assigned to a Contact, and the 
phone will dial the number assigned to this key. For 
this feature to work, it must be activated in the option 
Status. 

• Additional numbers ->FDN is a network service to 
make calls with numbers that are part of the Fixed Dial 
Numbers list. Such numbers are added to the list. To 
use the FDN feature, the User must enter the PIN2 
code for a given SIM Card to prevent unauthorized 
changes in the service. 

• Memory Status: it shows the level of SIM Cards 
memory, and the Phonebook memory in the phone. 
Capacity of the SIM Cards might vary by cards. 

Во именикот, одберете Options -> Settings, а потоа: 

• Брзо бирање -> Доделете ги копчињата: оваа функција ви 

овозможува да ги доделите Контактите на копчињата за 

брзо бирање. Во режим на подготвеност во мирување, 

држете го нумеричкото копче доделено на Контакт и 

телефонот ќе го бира бројот доделен на ова копче. За оваа 

функција да работи, мора да се активира во опцијата 

Статус. 

• Дополнителни броеви -> FDN е мрежна услуга за да 

остварувате повици со броеви кои се дел од списокот со 

фиксни броеви. Таквите броеви се додаваат на листата. За 

да ја користите функцијата FDN, корисникот мора да внесе 

PIN2 код за дадена SIM картичка за да спречи неовластени 

промени во услугата. 
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• Memory Status: го покажува нивото на меморијата на SIM 

картичката и меморијата на именикот во телефонот. 

Капацитетот на SIM картичките може да варира со 

картички. 

7 ТЕКСТ (СМС) и МУЛТИ-МЕДИУМИ (ММС) ПОРАКИ 

Мени -> Пораки 

Телефонот ви овозможува да праќате и примате текстуални 

и мултимедијални пораки. 

Услугата за пораки зависи од функциите на телефонската 

мрежа и ви овозможува да испраќате, примате и уредувате 

пораки. 

За да дознаете повеќе за тоа, контактирајте со Вашиот 

обезбедувач на услуги. 

7.1 INBOX 

Веднаш штом ќе примите текстуална или мултимедијална 

порака, ќе слушнете звучно известување и на LCD-екранот 

ќе се прикаже иконата за непрочитана порака. 

Притиснете го копчето за лева функција "Преглед", за да 

отидете на списокот Пораки, а потоа притиснете ОК за да 

прочитате непрочитана порака. Притиснете го десниот 

функциски клуч "Annul" за да се вратите и прочитајте ја 

пораката подоцна. 

Кога меморијата за пораки е полна, на LCD екранот ќе има 

известување: Нема меморија. За да можете да примате 

нови пораки, избришете ги старите пораки од дојдовното 

сандаче. Ако големината на пораката ја надминува 

меморијата за влезот, пораката може да биде изгубена или 

нецелосна. 

Одете во Мени -> Пораки -> Влезно сандаче, потоа 

притиснете го левиот функциски клуч за да влезете Опции -
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> Види за да прочитате порака. Притиснете го левото копче 

"Опција" за да пристапите до следното мени: 

• Одговор преку СМС: напишете текстуална порака до 

испраќачот. 

• Одговор преку MMS: креирајте мултимедијална порака до 

испраќачот. 

• Направете телефонски повик: јавете се на испраќачот 

• Напред: дозволува да ја препратите пораката до друго 

лице. 

• Избриши: брише пораки. 

• Зачувај во телефонскиот именик: кога бројот не е зачуван 

во именикот, може да го зачувате на SIM1, SIM2 или во 

меморијата на телефонот. 

• Означи како непрочитано: ја означува пораката како 

непрочитана. 

• Напредно: овие опции ви дозволуваат да копирате и 

пренесувате пораки. 

• Детали: ги прикажува податоците кои се однесуваат на 

текстуалната порака. 

 

7.2 SENTBOX 

Доколку опцијата Menu -> Messages-> Text Mssgs -> Save 

Sent е активирана во Text Msgs Settings, испратена 

текстуална порака ќе биде зачувана во папката Sentbox. 

7.3 СОЗДАВАЊЕ И ПРАШАЊЕ ТЕКСТ ПОРАКА 

Одете во Мени -> Пораки -> Креирај порака -> Текст за да 

го отворите Уредувачот на пораки. Креирајте нова порака, 

зачувајте ја и / или испратете ја на примачот. 
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За да го промените методот за внесување текст додека 

пишувате, притиснете го копчето #. Една порака не може да 

биде подолга од 160 знаци. Ако се користат дијакритични 

знаци, бројот на знаци не може да надмине 60. 

Информациите за тоа колку ликови и колку текстуални 

пораки се испраќаат ќе се појави во горниот десен агол. 

Притиснете го левото копче "Опции" за да ги изберете 

следните опции при уредување на пораката: 

• Испрати: внесете го телефонскиот број на примачот на 

пораката или додадете го од именикот. 

• Режим на пишување: изберете или да го промените 

тековниот начин на внесување на текст. 

• Напредно: изберете го бројот или името од именикот. 

• Зачувај: зачувај порака на SIM1 или SIM2 картичките. 

 

Откако ќе ја внесете вашата порака, притиснете "OK" за да 

го внесете телефонскиот број на примачот користејќи ја 

тастатурата или да ја одберете од именикот. По 

означувањето на сите примачи на пораката, одберете 

Options -> Send. 

7.4 Креирање и испраќање на мултимедијални пораки 

Одете во Мени -> Пораки-> Креирај порака -> ММС за да го 

отворите уредникот за мултимедијални пораки: 

• Испрати: испраќа мултимедијална порака на претходно 

избраниот примач. 

• Примач: го поставува примачот за мултимедијална 

порака, притиснете OK за да го внесете бројот или да 

одберете број од именикот. Откако ќе го изберете 

примачот, притиснете OK за да потврдите и притиснете го 
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десното функциско копче "Врати" за да се вратите во 

Уредувачот на мултимедијални пораки. 

• Предмет: изберете го предметот на пораката и притиснете 

ОК за да прифатите. 

• Содржина: Ви овозможува да додавате текст, слика или 

видео. Притиснете ги опциите на левата функција -> 

Измени текст за да ја внесете текстуалната порака и 

притиснете ОК за да потврдите. Изберете Options -> Insert -

> Insert Slide за да додадете слајд на вести и притиснете го 

десното функциско копче "Врати" за да се вратите во 

Уредувачот на мултимедијални пораки. Изберете Options-> 

Insert Image / Video, одберете датотека што сакате да ја 

додадете и притиснете OK за да потврдите. Притиснете го 

десното копче за функцијата "Враќање" за да се вратите во 

Уредувачот на мултимедијални пораки. Преглед: можете да 

ја прегледате вашата мултимедијална порака. 

• Save: можете да ја зачувате мултимедијалната порака во 

папката Drafts. 

 

7.5 ДРАФТС 

Можете да ги зачувате несаканите пораки во Менито -> 

Пораки -> Нацрти. За да го направите тоа, креирајте ја 

вашата порака, и откако ќе го притиснете левото копче 

"Опции" изберете "Зачувај" или оставете го уредникот на 

пораки притискајќи го црвениот приемник. 

Одете до Нацрти за испраќање, бришење или уредување 

на зачувани пораки. 

6.6 OUTBOX 

6.6 OUTBOX 
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Ако не успеа да испратите порака, таа ќе биде 
зачувана во Пошта. 
6.7 ПОСТАВКИ НА ПОРАКАТА 
Одете во Мени -> Пораки -> Поставки, а потоа 
одберете: 
6.7.1 ТЕКСТ ПОРАКА 
• SIM1: Текстуална порака: можете да го поставите 
бројот на центарот за пораки, да го поставите 
приоритетот за пораки, да овозможите / оневозможите 
извештаи за испорака, да овозможите / исклучите 
патека за одговор и да поставите говорна пошта. 
• Говорната пошта е мрежна услуга која им овозможува 
на повикувачите да остават гласовна порака кога не 
можете да одговорите на телефонскиот повик. За да 
дознаете повеќе, обратете се кај вашиот оператор. 
Можете да го добиете бројот на говорната пошта од 
вашиот добавувач на услуги. 
• SIM2: Следете ги истите чекори како за SIM1 
• Memory Status: ја прикажува преостаната меморија на 
екранот. 
• Save Sent: можете да ги вклучите зачувувањето на 
испратените пораки. 
• Преферирана меморија: одберете ја меморијата на 
SIM картичката или на телефонот за пораката што 
треба да се зачува. 
 
6.7.2 ПОРАКИ НА МУЛТИМЕДИЈА 
• Account Data: Ви овозможува да одберете сметка за 
податоци што е потребна за да испратите 
мултимедијална порака 
• Чести: 
- Преземање: Ви овозможува да поставувате и да 
преземате мултимедијални пораки 
- Испрати и зачувај: ви овозможува да ги зачувате 
испратените пораки 
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- Статус на меморија: на дисплејот се користи меморија 
на екранот. 
 
7 ПОВИК ЗА ЛИЦА 
7.1 ПОВИК ЗА ЛИЦА 
Телефонот ги зачувува примените, пропуштените (ако 
таквата услуга е понудена од мрежа и ако има некој 
прием) и повикани телефонски повици. 
За прикажување на Call Log, притиснете Make Call Call 
(зелено копче за примање) во режим на пасивност или 
преку пристап во мени (Call Log). 
Постои специфична икона за секој тип телефонски 
повици до секоја листа. 
Ако стигнете до дневникот на повици преку менито, 
постојат следниве опции: 
• Пропуштени повици: листа на телефонски повици што 
сте ги пропуштиле, 
• Повикани броеви: листа на броеви што сте ги 
повикале, 
• Примени повици: список на телефонски повици на кои 
сте одговориле 
• Сите повици: список на сите телефонски повици. 
• Delete: Ви овозможува да ги избришете одбраните 
типови на телефонски повици од листата или сите 
телефонски повици. 
Кога ќе се прикаже избраниот дневник за повици, 
притиснете го зелениот копче за приемник за да се 
поврзете со одреден број; притиснете го копчето за 
лева функција "Options" за да изберете една од 
следниве опции: Преглед, Направете повик, Испратете 
текстуална порака, Испрати мултимедијална порака, 
Зачувај во именик, Избриши. 
7.2 ПОСТАВУВАЊЕ НА ПОВИЦИ 
7.2.1 КАРТИЧКА НА СИМ картичката ги поставува 
поставките 
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Изберете SIM1 или SIM2 картичка за да поставите 
опции за повик. 
7.2.1.1 БРОЈ НА БРОЈОТ 
• Поставува поставки на мрежата - давателот на услуги. 
• Задржете го бројот - лицето што го повикувате не го 
гледа вашиот број (бројот е прикажан како "Приватен 
број") 
• Број за прикажување: лицето што го повикувате го 
гледа вашиот број. 
7.2.1.2 ПОВИКУВАЊЕ 
Тоа е мрежна услуга - ако услугата е достапна, можете 
или да ја овозможите или оневозможите функцијата на 
Повик на чекање. 
Ако е овозможено повик на чекање, а корисникот 
зборува на телефон, тој / таа ќе биде известен за кој 
било друг дојдовен телефонски повик со посебен 
сигнал за втор повик; исто така ќе биде прикажан бројот 
на повикувачот. Можете да одговорите на вториот 
дојдовен телефонски повик и да го суспендирате 
првиот. 
7.2.1.3 ПОВИКУВАЊЕ НА ПОВИЦИ 
Тоа е мрежна услуга. Ако вашиот провајдер нуди таква 
услуга, конфигурацијата ќе биде потребна. Корисникот 
може да ги насочи дојдовните повици да бидат 
пренасочени директно на говорна пошта или на било 
кој друг број. 
7.2.1.4 ЗБИРЕН БАРАЊЕ 
Тоа е мрежна услуга. Ако вашиот провајдер нуди таква 
услуга, конфигурацијата ќе биде потребна. 
Овие функции ви овозможуваат да ограничите 
одредени типови на телефонски повици. Изберете тип 
повици што сакате да ги ограничите од листата. 
Изберете тип на телефонски повици што сакате да ги 
ограничите од листата. Можете да ги ограничите 
појдовните и дојдовните телефонски повици. 
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7.2.2 НАПРЕДНИ ПОСТАВУВАЊА 
7.2.2.1 АВТОМОБИЛЕН РЕАЛ 
Ако функцијата е активирана и примачот не одговори 
на телефонскиот повик, телефонот автоматски ќе го 
повтори бројот. Засега не може да се бира ниту еден 
друг број. Притиснете го црвениот приемник или 
десниот функциски клуч за да го исклучите 
автоматското повторно бирање. 
7.2.2.2 ВРАЌАЊЕ НА ТРАЕЊЕ НА ВРСКИ 
Можете да изберете функција за траење на 
телефонскиот повик. Ќе слушнете звучен сигнал секој 
пат кога сте го избрале (30-60 секунди) или по 
одредено време поминато (1-3000 секунди) за да ве 
извести за времетраењето на телефонскиот повик. 
7.2.2.3 ОДНЕСУВААТ ТЕЛЕФОНСКИ ПОВИЦИ 
Можете да активирате одговарање на телефонски 
повици со било кое копче и автоматско одговарање, ако 
слушалката е поврзана. 
8 менаџер на датотеки 
Притиснете го левото копче "Опции": 
• Отвори: изберете да се отвори избраната папка. 
• Детали: Ви овозможува да го видите името на 
мемориската картичка и зафатен простор. 
За да отворите датотека, притиснете OK. 
Изберете го левото функционално копче "Опции" за 
дополнително да добиете пристап до: 
• Преглед / Отворање: во зависност од типот на 
датотека, прикажување на слика или датотека, 
репродукција на видео или аудио датотека (оваа опција 
не е достапна за датотеки што не се поддржани од 
телефонот). 
• Испрати: ви овозможува да испраќате датотеки преку 
Bluetooth или мултимедијална порака. 
• Користете како: користете датотека, функции 
достапни во зависност од типот на датотеката 
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• Креирај нова: креирајте нова папка 
• Преименувај: преименувај датотека 
• Избриши: избришете ја избраната датотека 
• Копирај: копирајте ја датотеката во друга папка 
• Трансфер: префрлете ја плочката во друга папка 

Детали: детали за прикажување на датотеката. 
 

7 МУЛТИМЕДИЈА 

Мени -> Мултимедија 

7.1 СЛЕДЕЊЕ НА СЛИКА 

Користењето на оваа опција ви овозможува удобно да ги 

гледате сликите зачувани на мемориската картичка. Некои 

формати на слики не се поддржани од телефонот; 

телефонот има ограничена способност да прикажува слика 

со одредена големина. 

Притиснете ОК за да отворите слики или опциите за лева 

функција -> Преглед, за да го направите следното 

притискање на левото функционално копче "Опции": 

Ротирај, Користете како, Испрати, Детали за сликата. 

 

7.2 ВИДЕО-КАМЕРА 

Вашиот телефон е опремен со видео камера. За да ја 

активирате видео камерата, одберете Menu -> Multimedia -> 

Video Camera. 

За користење на видео камера, потребна е инсталација на 

MicroSD картичка (не е вклучена во комплетот); датотеките 

мора да се зачуваат на мемориската картичка Опции -> 

Меморија и одберете ја мемориската картичка. 

Со притискање на левото функционално копче "Опции" 

може да ги користите следните карактеристики: Префрлете 
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на камера, подесувања на камерата, поставки на видео 

камера, меморија. 

Притиснете OK за да снимите видео. Додека снимате, 

притиснете ОК за да го паузирате снимањето или 

функцијата Right Function Key за да престанете со снимање 

и да ја зачувате датотеката. Снимените видеа може да се 

гледаат со видео плеер. 

7.3 ВИДЕО ПЛЕЕР 

Ова мени ви овозможува да репродуцирате видеоснимки 

зачувани на мемориската картичка во папката "Видеа". 

Телефонот поддржува 3GP, AVI-датотеки. Некои формати 

на датотеки не се поддржани од телефонот. Телефонот 

има ограничени способности за репродукција на одредена 

големина и должина на видео датотеки. 

Одете до Player Video File, притиснете Options за да ги 

извршите следните опции: Play, Send, Rename, Delete, 

Memory. 

Додека играте видео фајлови, можете да притиснете на 

странични копчиња за јачина на звук за да ја прилагодите 

јачината на снимањето на видео (за аудио снимки); 

користете ги копчињата за навигација Лево / десно за 

движење напред и назад. Користете го копчето Down за да 

го прекинете снимањето, користете го копчето Up за да 

отидете во режим на цел екран. 

7.4 АУДИО ПЛЕЕР 

Ова мени овозможува да пуштате музика зачувана на 

мемориска картичка. Телефонот поддржува AMR, WAV 

датотеки. Некои датотеки не се поддржани. 

Одете до плеерот за аудио датотеки, притиснете го копчето 

List, а потоа одберете Add. Изберете папка што сакате да ја 
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додадете на листата, притиснете Options (опции) на левата 

функција -> Избери. 

Додека играте аудио-датотеки, користете странични 

копчиња за навигација за да го прилагодите обемот 

користете ги копчињата за навигација Лево / десно за 

репродукција на следната или претходната датотека. 

Изберете Листа -> Опции -> Прилагодувања за да 

пристапите до следниве опции: Листа за репродукција, 

Репрограмирање, Случаен, Репродуцирај во позадина. 

7.5 ГЛАВНИ РЕКОРДЕРИ 

Вашиот телефон има функција на снимање телефонски 

повици или надворешен звук во датотеката AMR или WAV. 

За користење на диктафон, потребна е инсталација на 

MicroSD картичка (не е вклучена во собата); исто така мора 

да одберете да зачувувате датотеки на мемориската 

картичка, Options -> Settings -> Memory, и одберете ја 

мемориската картичка. 

Откако ќе го внесете Voice Recorder, притиснете го копчето 

Options -> New File и започнете со снимање. Додека 

снимате, притиснете го левото функционално копче за да ја 

паузирате / продолжите снимањето. Притиснете го десното 

копче за функцијата за запирање и зачувување на 

снимањето. Откако ќе завршите со снимањето, притиснете 

го левото функционално копче "Опции" за да добиете 

пристап до следниве опции: Нов снимка, репродукција, 

листа, поставки (квалитет на снимање и поставки за 

меморија). 
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7.6 РАДИО ФМ 

За да го контролирате радиото, користете ги следниве 

копчиња: 

• Десно копче за навигација: пребарување на следната 

радио станица со повисока фреквенција. 

• Лево копче за навигација: пребарување на следната 

радио станица од пониската фреквенција. 

• Клучна навигациска тастатура: јачина на звук надолу. 

• Врвен навигациски клуч: јачината на звукот. 

• Копче OK: старт / стоп. 

• Клуч за навигација: ја намалува фреквенцијата за 0,1MHz. 

• Врвен навигациски клуч: ја зголемува фреквенцијата за 

0,1MHz. 

 

Притиснете го левото копче за функција за да ги видите 

следните опции: 

• Листа на канали: можете да заштедите до 30 од вашите 

омилени радио станици. 

• Рачно пребарување: рачно ја барате радиофреквенцијата 

на станица по ваш избор 

• Автоматско пребарување: овозможува автоматски да 

пребарувате радио станица преку телефон и да ја зачувате 

во листата. 

 

8 КАМЕРА 

Вашиот телефон е опремен со фотоапарат. За да ја 

активирате камерата, одете во Menu -> Camera. 
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За користење на фотоапаратот, потребна е инсталација на 

MicroSD картичката (не е вклучена во комплетот); исто така 

мора да одберете да зачувувате датотеки на мемориската 

картичка, Options -> Memory и одберете ја мемориската 

картичка. 

Притиснете го копчето "Опции" на левата функција за да 

пристапите до следниве опции: Префрлете се на камера, 

фотографии, поставки за камера, поставки за слика, 

меморија. 

Притиснете OK за да фотографирате, откако ќе ја 

фотографирате притиснете го десното функциско копче 

"Врати" за да ја зачувате сликата или притиснете го левото 

функционално копче "Опции" и изберете "Избриши" за да ја 

избришете сликата. 

9 АЛАТКИ 

Мени -> Алатки 

9.1 КАЛЕНДАР 

Ќе има календар за даден месец прикажан на LCD-екранот, 

со тековниот датум означен со различна боја. Користете 

копчиња за навигација за да одите на други датуми. Сите 

ажурирања во календарот ќе бидат видливи во горниот дел 

од LCD екранот. 

Изберете датум и притиснете го копчето OK или левото 

функционално копче "Опции" и одберете ги следните 

опции: Оди на датум, Одете до денешниот датум 

  

6.7 АЛАРМ 

Будилникот работи дури и ако телефонот е исклучен. По 

одбирањето на Settings, одберете Options -> Save. 
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Има 5 аларми за избор, можете да изберете друг звук за 

секоја од нив. Алармот ќе се исклучи ако зададеното време 

се согласи со вистинското време, како што е поставено на 

телефонот. Притиснете го левиот функционален клуч или 

копчето за завршен повик за да го активирате будилникот; 

притиснете го десното функциско копче за да го активирате 

одлошувањето, откако ќе заврши дупката, алармот 

повторно ќе се исклучи. Времето за одложување е 5 

минути. 

Во менито Будилник можете да изберете: 

• време, 

• датуми на неделата за да се исклучи будилникот, 

• мелодија за аларм. 

 

Можете да изберете мелодија за аларм од листата, и 

притиснете го левото функционално копче "Измени" за да 

го внесете менито за поставки. 

Откако ќе ги изберете горните опции, притиснете го левото 

функционално копче "Опции" и изберете Зачувај за да 

потврдите. Иконата за аларм ќе се прикаже на ЛЦД-екранот 

во режим на пасивност. 

6.8 КАЛКУЛАТОР 

Вашиот телефон има калкулатор кој може да изврши 

четири основни математички операции, со што лесно се 

прават пресметките. 

Забелешка: Калкулаторот е прецизен до 12-тата цифра. 

Внесете го првиот број, користејќи ги копчињата нагоре / 

надолу / десно / лево, одберете операција, впишете втор 

број и притиснете ОК. 
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7 ПОСТАВКИ 

Мени -> Поставки 

7.1 ПРОФИЛИ 

Можете да ги прилагодите ѕвонењата на телефонот за да 

одговараат на различни околности што можеби ги имате. 

Достапни профили: Општо; Молчи; Средба, На отворено. 

Притиснете го левото копче "Опции" и изберете "Активирај" 

за да го користите профилот. 

Изберете "Прилагоди" за да ги поставите следните опции: 

• Тип на предупредување: изберете звук или вибрации. 

• Поставки за ѕвонење: одберете тон на ѕвонење за 

дојдовни повици. 

• Volume Volume: прилагодете ја јачината на звукот на 

ѕвонење за дојдовни телефонски повици. 

• Message: Изберете го предупредувањето за порака. 

• Јачина на алармот: прилагодете ја јачината на 

известувањето за порака 

• Тастатура: одберете го звучниот сигнал на тастатурата. 

• Јачина на тастатурата: одберете ја звучната јачина на 

тастатурата. 

• Отворете флип: одберете звучен сигнал за отворање на 

флип. 

• Затворете: одберете звучен сигнал за затворање на флип. 

 

7.2 ТЕЛЕФОНСКИ ПОСТАВКИ 

Мени -> Поставки -> Поставки за телефон 

7.2.1 ДАТУМ И ВРЕМЕ 
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Одберете време и датум, формат, временска зона и 

одберете автоматско ажурирање на времето. 

Формат на време / датум: можете да поставите временски 

формат (12 или 24) или формат на датум (DD / MM / YYYY, 

MM / DD / YYYY, YYYY / MM / DD) 

7.2.2 Вклучување / исклучување на автоматското 

напојување 

Автоматското вклучување / исклучување ви овозможува да 

поставите време за телефонот автоматски да се вклучи или 

исклучи. Ако времето за вклучување се согласува со 

времето за исклучување, ниедно од овие дејства нема да 

се изврши. 

7.2.3 ЈАЗИК 

За да го промените јазикот на Мени, во режим на 

подготвеност во мирување притиснете: 

1 x во ред 

1 копче надолу 

1 x во ред 

1 копче надолу 

1 x во ред 

2 копчето x 

1 x во ред 

и одберете јазик. 

7.2.4 ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ НА МЕТОДОТ НА ВЛЕЗЕН 

ТЕКСТ 

Изберете стандарден метод за внесување на текст што се 

користи за уредување. 

7.2.5 LCD ЕКРАН 
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Прилагодете го LCD екранот колку што сакате. 

• Wallpaper: Изберете позадина за вашиот телефон (тоа ќе 

служи како позадина во режим на пасивност). 

• Позадинско осветлување: поставете ја осветленоста и 

времето за да се засвети LCD-екранот. 

• Вклучување на анимација: одберете позадина или 

анимација за да се прикажат при вклучување на телефонот. 

• Активирање на исклучување: одберете позадина или 

анимација за да се прикажат при исклучување на 

телефонот. 

• Активирање / деактивирање на прикажување на тековниот 

датум и време на екранот во режим на пасивност. 

 

7.2.6 ПОТРЕБНИ КЛУЧНИ МАТЕРИЈАЛИ 

Поставете ги и прилагодете ги функциите на четири 

навигациски копчиња во режим на пасивност. 

Копчињата за навигација: Горе, Долу, Лево, Право може да 

служат како кратенки кои ви дозволуваат да пристапите до 

одредени функции во режим на активност. 

Не постојат кратенки за одредени функции. 

7.2.7 РЕЖИМ НА ВОЗДУХОТ 

Не постојат GSM мрежни конекции во авионскиот режим. 

7.3 ПОСТАВУВАЊА НА ИТНИ СЛУЧАИ 

За да дознаете повеќе за итни поставки, одете на точките 

8.6 - 8.7.5 од ова упатство за корисникот. 

 

7.4 ПОСТАВКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

Мени -> Поставки -> Поставки за безбедност 
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Хартии од вредност се поставувања поврзани со мерките 

за безбедност на телефонот и SIM картичките. 

7.4.1 ЦАРИНСКИ СРЕДСТВА SIM1 / SIM2 

• ПИН заклучување 

За да го заклучите или отклучите, притиснете OK. 

За да го активирате PIN-от на SIM-картичката, мора да се 

внесе PIN-от. Ако функцијата е овозможена, секојпат кога 

ќе го вклучите телефонот ќе биде потребно внесување на 

PIN-от. За повеќе информации, контактирајте со вашиот 

оператор. 

Забелешка: Ако трипати по ред внесете погрешен PIN, 

вашата SIM картичка ќе биде заклучена, за да го отклучите 

PIN-от што влегува PUK е потребно. И PIN и PUK кодовите 

треба да ви бидат испорачани заедно со SIM картичката; 

ако не ги добиете овие кодови, контактирајте со Вашиот 

обезбедувач на услуги. 

• Променете го PIN / PIN2 

Ова мени ви овозможува да го промените шифрата PIN; 

PIN2. Внесете стари кодови и двапати внесете нови кодови 

за да ги ажурирате. Кодот мора да биде 4-8 цифри. За PIN-

от што треба да се ажурира, тој мора да биде активен. 

7.4.2 

Во Мени изберете Заклучи го телефонот и притиснете ОК 

за да го заклучите или отклучите телефонот. 

За да ја активирате заклучувањето на телефонот, мора да 

се внесе телефонскиот код. Ако функцијата е овозможена, 

секојпат кога ќе го вклучите телефонот ќе биде потребно 

внесување таков код (лозинка). 
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Забелешка: Стандардниот код за заклучување на 

телефонот е 1234. Запомнете да го промените кодот 

веднаш. 

6.7 ПОСТАВКИ НА МРЕЖАТА 

За да одберете прилагодувања на мрежната опција, 

можете да одберете SIM1 или SIM2. 

• Мрежен избор: одберете мрежа што треба да се постави 

автоматски или рачно. Ако изберете автоматско избор на 

мрежа, телефонот ќе оди со тековната мрежа на вашата 

SIM картичка. Ако одберете рачен избор на мрежа, 

телефонот ќе пребарува и прикажува било која достапна 

мрежа за која можете да изберете. 

• Префериран GPRS трансфер: пренос на податоци или 

поставувања за приоритет за гласовни повици. 

 

6.8 DUAL SIM ПОСТАВУВАЊА 

Оваа опција ви овозможува да го изберете типот на 

користење за две SIM картички во телефонот. 

Можете да ги изберете следниве опции: 

Двете SIM картички: двете SIM картички се активирани 

SIM1 Само: SIM1 картичката е активирана 

Само SIM2: активирана е картичката SIM2 

6.9 КОНЕКТИВНОСТ 

Мени -> Поставки -> Поврзување 

6.9.1 BLUETOOTH 

Bluetooth конективноста ви дава можност да праќате и 

примате датотеки. Можете исто така да поврзете други 

уреди како што се безжични слушалки. 
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Во Bluetooth менито можете да изберете една од следниве 

опции: 

• Bluetooth Status: притиснете ОК или левиот функционален 

клуч за да го овозможите или оневозможите Bluetooth. 

• Видливост: одберете дали сакате Вашиот уред да биде 

видлив за други Bluetooth уреди. 

• Мојот уред: оваа опција ги прикажува имињата на сите 

откриени Bluetooth уреди. За да се поврзете со одреден 

уред, 

 

овозможи оваа функција, и одберете Bluetooth -> My Device 

- 

> Пребарај за нов уред. 

Притиснете го левото функционално копче "Пар", а потоа 

внесете лозинки за двата уреди. 

• My Name: изберете име / прекар за Вашиот уред. 

Датотеките примени на телефонот MM817 се зачувуваат во 

папката Примени. 

6.9.2 ПОВРЗУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ ЗА КАРТИЧКА НА 

СИМ картичката 

Изберете SIM-картичка што ќе се користи за пренос на 

податоци. 

6.9.3 ПРОФИЛ НА APN 

Можете да додадете сметка за податоци за WAP конекција 

за секоја SIM-картичка. 

Контактирајте го Вашиот обезбедувач на услуги за 

правилна конфигурација. Некои провајдери овозможуваат 

далечинско конфигурирање на телефонот 
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6.10 ВРАЌАЊЕ НА ФАБРИЧКИ ПОСТАВКИ 

За да го вратите телефонот во фабричка поставка, внесете 

го кодот за заклучување на телефонот (стандардно 1234) и 

изберете "Да" за да го ресетирате телефонот. 

7 МРЕЖНИОТ СЕРВИС 

Мени -> Мрежна услуга 

7.1.1 WAP 

Телефонскиот прелистувач ви овозможува да користите 

разни WAP-услуги. Телефонот има инсталирано поставки 

на некои даватели на услуги. Телефонот бара мемориска 

картичка правилно да прикажува содржини на веб-

страниците. 

Големина на LCD екран на телефонот може да предизвика 

веб-страница да изгледа различна од оригиналната веб-

локација. Некои детали за веб-страницата може да бидат 

невидливи. Контактирајте го Вашиот обезбедувач на услуги 

за достапност, ценовник и упатства за услугата. 

Можете да ги примите потребните конфигурациски поставки 

потребни за да ги видите веб-страниците од обезбедувачот 

на услуги, видете во точка 17.7.3 APN Profile. 

Некои провајдери овозможуваат далечинско 

конфигурирање на телефонот 

7.1.2 СЕРВИС НА СИМ 

Освен функциите на уредот, SIM картичката може да ви 

понуди дополнителна услуга. Имињата и опциите на 

таквото мени зависат од видот на достапната услуга. 

Сервисот за кој е потребен пристап до Интернет може да 

биде недостапен. 

8 ПРИКЛУЧУВАЊЕ НА ПК 
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Можете да го поврзете телефонот со компјутер преку USB 

кабел и можете да копирате и пренесувате датотеки помеѓу 

телефонот и компјутерот. 

За да се поврзете: 

- Вметнете го USB кабелот на телефон, 

- вметнете го другиот крај на кабелот во компјутерскиот 

приклучок, 

- Ќе видите порака на екранот на телефонот: "Уред за 

масовна меморија" и "Порт COM". Изберете го уредот за 

масовна меморија. 

9 Најчесто поставувани прашања (ОГРАНИЧУВАЊЕ) 

Само квалификувани сервисери се овластени да го 

поправат вашиот телефон. Неовластена поправка и 

модификации ја поништуваат гаранцијата на 

производителот! 

 

Не можам да 

направам 

телефонски 

повик" 

Проверете дали бројот што го бирате е 

точен. Ако направите меѓународен 

телефонски повик, бирајте го кодот на 

државата пред вистинскиот број (на пр. 0049 

или +49 за Германија). 

Ако имате припејд картичка, проверете дали 

има доволно средства на картичката за да 

стапите во контакт. 
 

Проверете дали SIM картичката е правилно 

инсталирана. Проверете дали SIM 

картичката е активирана во MENU 
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"Не SIM 

картичка, само 

за итни повици 

(112)" 

"Телефонот не 

работи. 

Телефонот не 

се полни кога е 

вклучен во " 

Телефонот може да се исклучи; вклучете го 

телефонот со притискање и држење на 

копчето Make Call (зелен приемник) околу 3 

секунди. 

Доколку не го користевте телефонот 

подолго време, батеријата може да биде 

"длабоко испразнета". За да закрепнете 

длабоко испразнета батерија, оставете го 

полначот вклучен, иако на екранот може да 

нема слика (до еден час) 

 
Ако сте надвор од земјата и ROAMING е 

овозможено, вашиот телефон автоматски ќе 

ја користи странската телефонска мрежа. За 

да дознаете повеќе, обратете се кај вашиот 

оператор. 

"Може ли да 

телефонирам 

додека 

престојувате 

во странство?" 

 

"Може ли да 

направам итен 

Ако сте во областа без примање било која 

мрежа, нема да можете да остварувате 

телефонски повици. 
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повик ако нема 

прием или ако 

нема средства 

на мојата 

сметка?" 

"Како да 

добијам 

најмногу од 

мојот прием? 

 

  

"Мојот LCD 

екран гласи:" 

Притиснете и 

Отклучи, а 

потоа * ", 

клучевите не 

функционираат 

Ако немате достапни средства на сметката, 

може да се изврши итен повик до 112 

"Што е Центар 

за текстуални 

пораки?" 

Ако има порака "Не работи" тоа значи дека 

нема никаков сигнал или нема средства на 

вашата сметка. Во таков случај, само 

повикувањето за итни повици до 112 ќе 

биде можно ако корисникот е во рамките на 

мрежата на други даватели на услуги. 

"Кога се плаќа 

таксата за 

остварување 

на телефонски 

повик"? 

Местата како згради ја намалуваат јачината 

на сигналот, затоа треба да се приближите 

до прозорецот или да се преселите во 

област што не е опкружена со многу згради. 
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7 DECLARATION OF CONFORMITY



 

 

 


